
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montebello della Battaglia.  Responsabile Procedimento: CARBONOLI 
FERNANDA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

Copia 

Comune di Montebello della Battaglia 

 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N. 45   DEL 14/03/2024 

 
OGGETTO: PARTECIPAZIONE DI UN AGENTE DI POLIZIA LOCALE A CORSO DI 
FORMAZIONE PROFESSIONALE. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE. CODICE CIG 
B0D028E793.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
RICHIAMATE:  
- la deliberazione di Consiglio comunale n. 29 del 20.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stata 
approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione – D.U.P. – per il triennio 2024- 
2026;  
- la deliberazione di Consiglio comunale n. 30 in data 20.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 
stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2024-2026; 
 - la deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 24.01.2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.);    
 
DATO ATTO che la ditta Maggioli s.p.a. con sede in Santarcangelo di Romagna (RN) via del Carpino n. 8 
organizza un corso di formazione online dedicato agli agenti di polizia locale dal titolo “Gli atti urgenti di 
Polizia Giudiziaria e le garanzie difensive nell’accertamento degli articoli 186 e/o 187 del Codice della Strada. 
Procedure e adempimenti operativi” che si terrà in data 20.03.2024 dalle ore 10:00 alle ore 11:00; 
 
RITENUTO opportuno avvalersi di tale occasione al fine di favorire e promuovere la formazione 
professionale del personale contribuendo, nell’interesse dell’ente e per una sempre migliore gestione dei 
servizi, ad arricchire il bagaglio tecnico-operativo dei dipendenti; 
 
VISTA la proposta economica della ditta Maggioli s.p.a. con sede in Santarcangelo di Romagna (RN) via del 
Carpino n. 8 ricevuta al prot. n. 1171 del 13.03.2024 nella quale si indica che la quota di iscrizione al corso di 
formazione sopra descritto ammonta ad euro 50,00 IVA esente; 
 
DATO ATTO che la spesa pari ad euro 50,00 esente IVA trova copertura a carico del bilancio di previsione 
2024/2026, approvato ed esecutivo; 
 
CONSIDERATO che è stato acquisito, attraverso il sistema Piattaforma Contratti Pubblici dell’Autorità 
Nazionale Anticorruzione, il codice CIG B0D028E793; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montebello della Battaglia.  Responsabile Procedimento: CARBONOLI 
FERNANDA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

DATO ATTO che il pagamento corrispondente al presente impegno è compatibile con le previsioni di cui al 
comma 2, art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito nella Legge n. 102/2009; 
 
   VISTO il decreto sindacale n. 1 del 02.01.2023 di nomina del funzionario responsabile del Servizio 
Amministrativo del Comune di Montebello della Battaglia; 
 
   ATTESO che ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e dell’art. 7 
del DPR 62/2013, non sussiste alcun conflitto di interesse, anche potenziale del sottoscritto all’adozione del 
presente atto; 
 
   VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità armonizzata; 
 
   VISTO l’art. 183 del D.Lgs 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 
 
   VISTO il D. Lgs. 31.03.2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici”; 

 
D E T E R M I N A 

 
Per le motivazioni in premessa esposte e qui integralmente richiamate ed approvate: 

 
1) di autorizzare l’agente di polizia locale dipendente di questo ente a partecipare, e quindi ad 

iscriversi, al corso di formazione professionale dal titolo “Gli atti urgenti di Polizia Giudiziaria e le 
garanzie difensive nell’accertamento degli articoli 186 e/o 187 del Codice della Strada. Procedure e 
adempimenti operativi” che si terrà in data 20.03.2024 dalle ore 10:00 alle ore 11:00; 
 

2) di impegnare la somma di euro 50,00 in quanto si attesta il sorgere dell’obbligazione giuridica 
perfezionata a seguito dell’esistenza dei seguenti elementi costitutivi dell’impegno: 
 Ragione del debito: partecipazione a corso di formazione professionale 
 Determinazione della somma da pagare: euro 50,00 
 Soggetto creditore: Maggioli s.p.a. 
 Specificazione del vincolo costituito sullo stanziamento di bilancio: cap. 120/2 
 Relativa scadenza: 30 giorni data fattura elettronica 

 

3) Di imputare tale impegno di spesa al seguente intervento di bilancio: 

Classificazione D.Lgs 118/2011 
Missione: 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 
Programma: 02 - Segreteria generale 
Titolo: 1 - Spese correnti 
Macroaggregato: 103 - Acquisto di beni e servizi 
Livello 4: U.1.03.02.04.000 - Acquisto di servizi per formazione e 
addestramento del personale dell'ente 

Anno Capitolo 120/2 

Livello 5: U.1.03.02.04.004 - Acquisto di servizi per formazione 
obbligatoria 

2024 EURO 50,00 
 

4) Di assicurare la conforme applicazione delle specifiche disposizioni regolamentari, che disciplinano 
le modalità di ordinazione della spesa, compreso l’obbligo della contestuale comunicazione al 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montebello della Battaglia.  Responsabile Procedimento: CARBONOLI 
FERNANDA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

prestatore interessato della sussistenza dell’impegno contabile di spesa e della relativa copertura 
finanziaria. 
 

5) Di procedere alla liquidazione della spesa, senza necessità di ulteriore atto, previo riscontro della 
regolarità del servizio eseguito; 
 

6) Di dare atto che la presente determina: 
 diventa esecutiva con l’apposizione del proprio “visto” di competenza, in conformità al D. Lgs n.   

267/2000 e s.m.i 
 viene pubblicata sul sito informatico del Comune, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai 

sensi del D. Lgs n. 33/2013.  
 

7) Di esprimere, ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL, parere di regolarità tecnica e correttezza 
amministrativa del presente provvedimento. 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to :  Garzetti Valeria 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montebello della Battaglia.  Responsabile Procedimento: CARBONOLI 
FERNANDA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Montebello della Battaglia, lì 14/03/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : Garzetti Valeria  

 
 
Anno Impegno Stanziamento Già Impegnato Importo € 
2024 82 600,00 500,00 50,00 

 
VISTO PER LA COPERTURA MONETARIA 

 
Si attesta la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e 
con le regole di Finanza Pubblica (art.9 comma 1 lettera A punto 2 del D.Lgs n. 78/2009). 
 
Montebello della Battaglia, lì 14/03/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : Garzetti Valeria 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
n.  del Registro Pubblicazioni 

 
La presente determinazione viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune per 
15 giorni consecutivi. 
 
Montebello della Battaglia, lì 15/03/2024 
 

 
F.to : Il Responsabile 

 
 


